
令和４年５月２４日
保護者のみなさまへ

川西町
式下中学校組合立式下中学校

三宅町
校 長 中 本 克 広

授業参観のお知らせ

緑風の候、保護者のみなさまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育

振興のためにご協力いただき感謝申し上げます。

さて、全学年対象の授業参観のご案内をさせていただきます。ご多用のことと存じますが、

ご参集いただければ幸いです。

今回の授業参観は、新型コロナウイルス感染症対策のため、参観の時間帯を２つに分けて

分散して来校いただくよう計画しています。ご理解、ご協力のほどお願いいたします。

記

１． 日時 ①令和４年 ６月１７日（金） ３限目 １０時５０分 ～ １１時４０分

出席番号が奇数の生徒の保護者様

※来校は、１０時３０分以降にお願いします。（１０時５０分までは校舎内に入ることを

控えてください。受付後は、教員の指示で移動してください。）

②令和４年 ６月１７日（金） ６限目 １４時４０分 ～ １５時３０分

出席番号が偶数の生徒の保護者様

※来校は、１４時２０分以降にお願いします。（１４時４０分までは校舎内に入ることを

控えてください。受付後は、教員の指示で移動してください。）

※ご兄弟・姉妹が在籍されているご家庭で、上記の分け方で、ご兄弟・姉妹の参観が

別の時間帯になる場合は、どちらかの時間に複数学年参観していただくことも可能で

す。

２． 場所 各学級教室など

当日、昇降口付近へ掲示しますので、ご確認ください。



授業参観についてのお願い
１．新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い

① 授業参観は、保護者１名に限らせていただきます。また、新型コロナウイルス感染

症対策のため、普通教室の授業では、廊下からの見学となります。

② ご家庭で「新型コロナウイルス感染症拡大防止のための協力書」にご記入いただ

き、当日ご持参ください。尚、チェック項目に一つでも「有」がある場合は、自主的

に来校を見合わせてください。

③ 各学年の昇降口で受付を済ませてから、それぞれの参観場所に移動してください。

２年生は西昇降口、３年生、１年生は中央昇降口でお願いします。

④ マスク着用、入口でのアルコール手指消毒にご協力ください。

⑤ 他の保護者様と、互いに１ｍの間隔を確保してください。

⑥ できる限り会話を控えてください。

⑦ 感染防止のために学校からの指示に従ってください。

⑧ 参観終了後、２週間以内に、新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、速やか

に学校までご連絡いただきますようお願いいたします。

⑨ 生徒との接触を避けるため、参観は各授業の終了５分前までとさせていただきます。

参観後は、速やかにお帰りください。部活動等の見学はできません。

２．来校についてのお願い

① 上履きをご持参ください。

② 校地内、全面禁煙にご協力ください。

③ ＰＴＡネームホルダーをご着用ください。

３．駐車場についてのお願い

① 駐車場に限りがありますので、できるだけ自転車や徒歩での来校をお願いします。

② お車でお越しの場合は、入退場時、車両専用門の前で一旦停止し、学校敷地内は

最徐行で走行してください。また、駐車スペース以外へは駐車なさらないでくださ

い。指定された出入口、ルート、駐車スペースを守ってください。

③ 当日、駐車スペースが満車になりましたら、駐車をお断りすることがございます。予

めご了承をお願いします。

④ 生徒をはじめ、お互いの安全最優先の走行をお願いします。

⑤ 万が一、学校敷地内で事故が発生した場合には、自己責任での対応となります。


